LEX XXX.—Si causa pactorum inter Reges servandorum, castrum teneatur ab aliquo in custodiam, nullus talium Regum id capiat, aut capi faciat, quia esset alevosia, quod si Reges concordent, quod custos alii tradat castrum, janitoribus ad id designatis, et custos recusaverit, proditionis notam incurret, vitam et bona perditur, et Reges possunt auferre castrum ab eo, violentia vel furto; quod si custos responderit, quod tradet, et ad hoc terminum recipiens, plus debito (dilatationis tempore) castrum muniat, aut terram domini deprædetur, vel damnificet, et nolit emendare ad Regis mandatum, hoc sibi denuntiato, si intra novem dies non emendet, potest castrum à domino capi, et de bonis custodis dama duplicata resarcientur. Hoc dicit.

(1) *Nin por fuerza.* Colligitur ex ista lege, quod si castrum est